EDITAL INT Nº 11/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DA PRÉ-SELEÇÃO

PROCESSO Nº 23106.112134/2022-11

A Secretaria de Assuntos Internacionais (INT/UnB) torna público o resultado provisório do Edital INT nº 11/2022, de pré-seleção
de estudantes de graduação da UnB ao Programa Global Korean Scholarship (GKS) do National Institute for International
Education (NIIED) da Coreia do Sul na instituição conveniada Myongji University (MJU) no período de agosto a dezembro de
2023.

Matrícula Idioma
estrangeiro

Certificado
de idioma IPF IRA

Curso
de

Coreano
> 180h

DDS Nota final Resultado Observação

190020849 Coreano

Certificado
Instituto Rei

Sejong -
Intermediário

(3A)

0,635416667 4,9325 5 0 10,56791667 Selecionado 200h de curso de
coreano.

190090880 Inglês TEFL iBT 105 0,806451613 4,703 5 0 10,50945161 Não
selecionado

240h de curso de
coreano.

190092599 Coreano

Certificado
Instituto Rei

Sejong -
Intermediário

(4A)

0,622222222 4,8429 5 0 10,46512222 Não
selecionado

230h de curso de
coreano.

211023949 Coreano

Certificado
Instituto Rei

Sejong -
Intermediário

(4A)

0,395061728 4,85 5 0 10,24506173 Não
selecionado

211064398 Inglês TEFL iBT 108 0,1875 4,8824 5 0 10,0699 Não
selecionado

200h de curso de
coreano.

190087145 Coreano

Certificado
Instituto Rei

Sejong -
Intermediário

(4B)

0,698924731 4,6837 0 0 5,382624731 Não
selecionado

202038325 Coreano

Certificado
Instituto Rei

Sejong -
Intermediário

(4B)

0,372340426 5 0 0 5,372340426 Não
selecionado

Certificado de curso
de idioma não
explicita carga

horária.

211037452 Inglês TOEFL-ITP
547 0,462365591 4,7797 0 0 5,242065591 Não

selecionado

202011340 Inglês TEFL iBT 76 0,459183673 4,7731 0 0 5,232283673 Não
selecionado

Perfil para PAE
indeferido. DDS

informou que aluna
não participa de

programas de
assistência

estudantil (SEI
23106.133575/2022-

49).

200054465 Inglês TOEFL-ITP
590 0,627659574 4,4072 0 0 5,034859574 Não

selecionado

Boletim de Atos Oficiais da UnB em 18/11/2022

Matrícula Idioma
estrangeiro

Certificado
de idioma IPF IRA

Curso
de

Coreano
> 180h

DDS Nota final Resultado Observação

190043229 Coreano

Certificado
Instituto Rei

Sejong -
Intermediário

(3A)

0,666666667 4,3438 0 0 5,010466667 Não
selecionado

Certificado de
coreano de 60 horas
não contabiliza (vide

tabela item 8.3).

201000145 Inglês TOEIC 920 0,419354839 4,4231 0 0 4,842454839 Não
selecionado

211029951 Inglês TOEIC 815 0,252559727 4,1791 0 0 4,431659727 Não
selecionado

Recursos contra o resultado provisório da pré-seleção poderão ser interpostos via formulário eletrônico, disponível em
https://forms.office.com/r/GEQAmZP9Ed, nos dias 21 e 22 de novembro.

Diego de Tássio Silva

Secretário Substituto

Secretaria de Assuntos Internacionais

Documento assinado eletronicamente por Diego de Tassio Silva, Secretário(a) Substituto(a) da Secretaria de Assuntos
Internacionais, em 18/11/2022, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8991324 e o código CRC
DAE504C8.

Referência: Processo nº 23106.112134/2022-11 SEI nº 8991324

https://forms.office.com/r/GEQAmZP9Ed